
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021 № 293

О проведении VIII Всероссийского фестиваля лоскутного
шитья и декоративно-прикладного искусства «Лоскутная

мозаика» Сосновского муниципального района
Нижегородской области

В целях проведения VIII Всероссийского фестиваля лоскутного шитья и
декоративно-прикладного искусства «Лоскутная мозаика» Сосновского
муниципального района Нижегородской области, Администрация Сосновского
муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Организовать проведение на территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области VIII Всероссийского фестиваля лоскутного шитья и
декоративно-прикладного искусства «Лоскутная мозаика» согласно плану основных
мероприятий (Приложение №1).

2.Определить дату и время проведения фестиваля:
- дата проведения фестиваля: 27.06.2021 г.
- время начала фестиваля 11 ч. 00 м. время окончания 18 ч. 00 м.
3.Определить место проведения фестиваля – по ул. Калинина д. 51 село

Созоново, Сосновского муниципального района, Нижегородской области.
4.Рекомендовать начальнику отделения полиции (дислокация р.п.Сосновское)

МО МВД России «Павловский» (С.И. Зрячев) организовать охрану общественного
порядка в месте проведения мероприятия с 11 ч. 00 м. по 18 ч. 00 м. 27.06.2021 г.

5.Рекомендовать главе местного самоуправления Виткуловского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области (И.В.Чуркина)
обеспечить наличие биотуалетов и мусорных баков в месте проведения фестиваля.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления культуры, молодёжной политики и спорта Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Н.А. Штырова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин



Приложение №1
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 31.05.2021 № 293

План
Основных мероприятий по организации VII Всероссийского фестиваля

лоскутного шитья и декоративно-прикладного искусства «Лоскутная мозаика»

10:00 – Заезд участников.
10:30 – Организационный сбор участников конкурса рукотворного костюма и венка.
Репетиция дефиле.
11:00 – Старт работы выставки изделий декоративно-прикладного искусства.
11:00-13:00 – Концерт творческих коллективов.
11:30 – Старт работы мастер-классов.
12:00 – Шествие делегации официальных лиц.
13:00 – Торжественное открытие.
13:30 – Театрализованная игровая программа.
14:00-16:00 – Концерт творческих коллективов Сосновского района «Лоскутное
настроение».
14:30 – Дефиле рукотворных костюмов и венков.
16:00 – Награждение победителей Всероссийского фестиваля лоскутного шитья и
декоративно-прикладного искусства «Лоскутная мозаика».


